TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2016
ATA N. º 05/2016

Aos vinte e dois dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis, às quinze
horas, a Comissão Especial de Licitações, nomeada pela portaria nº 326/2016,
sob a presidência de Clarice Brustolin, acompanhado dos demais membros,
reuniu-se, para a sessão de abertura dos envelopes contendo as propostas,
análise e julgamento, das empresas habilitadas na Tomada de Preços nº
05/2016, para “Contratação de empresa para execução de reforma e
ampliação de UBS”, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. Abertas as propostas, as mesmas foram analisadas e rubricadas pela
Comissão Especial de Licitações e os valores propostos foram os seguintes:

LICITANTES Ampliação item 1.2.1 Reforma item 1.2.2
C.B. Brizola Engenharia e
Construções Ltda

R$ 227.720,25 R$ 199.222,16

Construtora Boldo Ltda R$ 224.731,01 R$ 199.766,29
ASJJ Incorporadora &
Construtora Ltda

R$ 236.419,88 R$ 205.194,54

Construtora JBF Ltda R$ 219.615,56 R$ 203.222,44

Após as análises, e de posse do memorando 075/2016 do setor técnico da
Prefeitura (engenharia), que analisou também as propostas, a Comissão
considerou vencedoras do certame, as seguintes empresas: Construtora JBF
Ltda com a proposta no valor total/global de R$ 219.615,56; e C.B. Brizola
Engenharia e Construções Ltda, vencedora do item 1.2.2, no valor total/global
de R$ 199.222,16.

Abre-se a partir desta data o prazo de Lei para eventual interposição de
recursos. Esta ata encontrar-se-á disponível, também, no site do município
www.vacaria.rs.gov.br e no mural. Nada mais havendo a relatar, eu Clarice
Brustolin, Presidente da Comissão Especial de Licitações, encerro a sessão,
lavrando a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros
da Comissão de Licitações.